
ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н7f%>kDW-1E\{О
985/25/63-23 від 23.10.2023

ПРОЄКТ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від                2023 р.                                №

Київ

Про затвердження Критеріїв визначення теплопостачальних та 
теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого 

водопостачання і водовідведення, що мають право на відстрочення 
погашення заборгованості за договорами реструктуризації заборгованості, 

укладеними відповідно до Закону України “Про заходи, спрямовані на 
врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих 

організацій та підприємств централізованого водопостачання і 
водовідведення”

Відповідно до частини другої статті 9 Закону України “Про заходи, 
спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 
теплогенеруючих організацій га підприємств централізованого водопостачання 
і водовідведення” Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є:

Затвердити Критерії визначення теплопостачальних та теплогенеруючих 
організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення, 
що мають право на відстрочення погашення заборгованості за договорами 
реструктуризації заборгованості, укладеними відповідно до Закону України 
“Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 
теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання 
і водовідведення”, що додаються.

Прем’єр-міністр України                    Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н7f%>kDW-1E\{О
985/25/63-23 від 23.10.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО
постанова Кабінету Міністрів України 
        від                     2023 р. № 

КРИТЕРІЇ
визначення теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, 

підприємств централізованого водопостачання і водовідведення, що мають 
право на відстрочення погашення заборгованості за договорами 

реструктуризації заборгованості, укладеними відповідно до Закону 
України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості 
теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств 

централізованого водопостачання і водовідведення”

1. Ці Критерії визначають умови, за яких теплопостачальним та 
теплогенеруючим організаціям, підприємствам централізованого 
водопостачання і водовідведення, які в установленому порядку уклали 
договори реструктуризації заборгованості відповідно до статей 5 і 6 Закону 
України “Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості 
теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств 
централізованого водопостачання і водовідведення” (далі – договори 
реструктуризації заборгованості), надається право на відстрочення погашення 
заборгованості за такими договорами реструктуризації.

2. Дія цих Критеріїв не поширюється на теплопостачальні та 
теплогенеруючі організації, підприємства централізованого водопостачання і 
водовідведення (далі – суб’єкти господарювання), у яких відсутні договори 
реструктуризації заборгованості.

3. Терміни, що використовуються у цих Критеріях, вживаються в 
значеннях, наведених у Законах України “Про заходи, спрямовані на 
врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих 
організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення”, 
“Про житлово-комунальні послуги”, “Про теплопостачання”, “Про питну воду 
та питне водопостачання”, “Про ринок електричної енергії”, інших законах та 
прийнятих відповідно до них нормативно-правових актах.

4. Право на відстрочення погашення заборгованості за укладеними 
договорами реструктуризації заборгованості мають суб’єкти господарювання, 
виробничі потужності (підрозділи) яких:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1730-19#n52
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1730-19#n66


2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н7f%>kDW-1E\{О
985/25/63-23 від 23.10.2023

1) внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, що не дає змоги 
провадити основну діяльність на території відповідної області або 
територіальної громади;

2) внаслідок проведення воєнних (бойових) дій зазнали руйнувань чи 
пошкоджень, що не дає змоги провадити основну діяльність на території 
відповідної області або територіальної громади;

3) розташовані на території активних воєнних (бойових) дій, що не дає 
змоги провадити основну діяльність на території відповідної області або 
територіальної громади.

5. Для підтвердження права відстрочення погашення заборгованості за 
укладеними договорами реструктуризації заборгованості суб’єкти 
господарювання повинні отримати:

1) акт комісійного обстеження та/або звіт з технічного обстеження, 
зокрема в електронній формі, складений відповідно до вимог Порядку 
виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії 
Російської Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. 
№ 473 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 37, ст. 1981);

2) довідка органу місцевого самоврядування (військової/військово-
цивільної адміністрації), на території якого суб’єкт господарювання провадить 
ліцензовану господарську діяльність, за період, протягом якого суб’єкт 
господарювання не здійснював основну діяльність у зв’язку із 
знищенням/руйнуванням/пошкодженням його виробничих потужностей 
(підрозділів), – у випадках, передбачених підпунктами 1, 2 пункту 3 цих 
Критеріїв;

3) довідка органу місцевого самоврядування (військової/військово-
цивільної адміністрації), на території якого суб’єкт господарювання провадить 
ліцензовану господарську діяльність, про розташування його виробничих 
потужностей (підрозділів) на території активних воєнних (бойових) дій 
відповідно до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 
Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України 
22 грудня 2022 р. № 309, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
23 грудня 2022 р. за № 1668/39004, –  у випадку, передбаченому підпунктом 3 
пункту 3 цих Критеріїв. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/473-2022-%D0%BF


3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н7f%>kDW-1E\{О
985/25/63-23 від 23.10.2023

5. Суб’єктом господарювання подається до кредитора заява про 
відстрочення погашення заборгованості за договором реструктуризації 
заборгованості в паперовій формі, підписана його керівником, на поштову 
адресу або в електронній формі, з накладенням електронного підпису керівника 
та/або печатки, на адресу електронної пошти, до якої додаються документи, 
визначені пунктом 4 цих Критеріїв.

6. Отримані кредитором заява суб’єкта господарювання та додані до неї 
документи, визначені пунктом 4 цих Критеріїв, є підставою для прийняття ним 
рішення про відстрочення погашення заборгованості суб’єкта господарювання 
за договором реструктуризації заборгованості на період дії воєнного стану в 
Україні та шести місяців після його припинення або скасування. 

_______________________

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/88-2023-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/88-2023-%D0%BF#n16

	Проєкт_акта.pdf (p.1)
	Критерії.pdf (p.2-4)

